

Arvoisa lukija!

Kielen ja kansanperinteen tutkimuslaitoksen verkkosivuston entinen www-osoite sprakochfolkminnen.se on muutettu muotoon isof.se, ja viranomaislain käyttöä tästä lähtien Isof-nimeä myös muutenkin viestinnässään. Samalla sähköpostiosoitteidemme loppuosa vaihtuu muotoon @isof.se. Isof on lyhenne viranomaisen ruotsinkielisestä nimestä Institutet för språk och folkminnen. Verkkosivuston sisältö on sama kuin ennenkin, ja vanhan www-osoitteen sprakochfolkminnen.se kirjanmerkit ja linkit toimivat myös jatkossa. Vanhat sähköpostiosoitteet toimivat siirtymäjaksos ajan.

Hallitus on antanut Isofille tehtäväksi laatia kauaskantoisen toimintaohjelman kansallisten vähemmistökielten suomen, jiddišin, meänkielen ja romanikielen säilyttämiseksi. Toimintaohjelman tulee edistää mahdollisuuksia kansallisten vähemmistökielten revitalisoimiseksi ja säilyttämiseksi elävänä kielenä Ruotsissa. Ohjelma on luovutettava hallitukselle viimeistään 15. toukokuuta 2020.

Isofiin kuuluva Kielineuvosto julkaisi perjantaina 6.12.2019 kaksi eri tutkimusta, jotka molemmat ovat vahvasti kytköksissä Ruotsin kielilakiin, joka täyttää tänä vuonna 10 vuotta.

Raportissa Språklagen och medborgaren (Kielilaki ja kansalainen) tutkitaan kielilain



merkitystä sekä sitä, miten kansalaiset ymmärtävät lain. Asiaa on tarkasteltu

muun muassa analysoimalla kansalaisten viranomaisille lähettämiä sähköpostiviestejä, joissa on käsitelty kielilakia tai sen sisältämiä oikeudenaloja.

Raportissa Svenskan är den fasta inredningen (Ruotsi on kiinteä kalustus) tutkitaan, kuinka monikielisyys näkyy julkisissa ympäristöissä Ruotsissa. Sillä, mitkä kielet ovat näkyvissä julkisissa tiloissa, on merkitystä yhteiskunnalle, sekä viestinnällisestä näkökulmasta että signaalina siitä, mitkä kielet katsotaan tärkeiksi. Tutkimusta tehtäessä vierailtiin kirjastoissa ja terveyskeskuksissa eri puolilla Ruotsia, ja käyneillä dokumentoitiin esimerkiksi kylteissä ja tiedotusmateriaaleissa käytetyt kielet.

Ruotsinkieliset tutkimukset ovat luettavissa ja ladattavissa verkkosivustollamme www.isof.se.

Riina Heikkilä

